
 

 
Sede: Corso V. Emanuele II, 122 - 46100 MANTOVA 

Telefono 0376321278  
 

Ufficio operativo: Via A.T. E. Guerra, 1 loc. Castellaro Lagusello - Monzambano  

Telefono 0376800090  
 

e-mail: info@gardachiese.it 

PEC: cb.gardachiese-bonifica@pec.regione.lombardia.it 

Codice Fiscale: 01706580204 

REA: MN - 252648 

 

 

Prot.  614  Mantova, lì  25/01/2022 

 

 
 5_gasolio-agricolo-2022_proposta_aggiudicazione_af-petroli.docx 

 EC/ec 

Procedimento: 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL DL 

76/2020 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN L. 120/2020 E MODIFICATA DALLA L. 108/2021, 

CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 9-BIS E ART. 95 

COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA «FORNITURA E CONSEGNA DI 

GASOLIO AGRICOLO AGEVOLATO PER L’ESERCIZIO DELLE MACCHINE OPERATRICI CONSOR-

TILI PER UN QUANTITATIVO DI CIRCA LITRI 150.000 – ANNO 2022» (CIG: 9003791362) - PRO-

POSTA DI AGGIUDICAZIONE EX ART. 32 D.LGS. 50/2016 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

 la procedura ha preso avvio con determinazione a contrarre n. 35 del 3/12/2021, prot. 

n. 7864, che ha individuato gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte prevedendo, in particolare, il ricorso alla pro-

cedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del DL 76/2020, 

convertito in L. 120/2020 e successivamente modificato dalla L. 108/2021, con il crite-

rio del minor prezzo ai sensi degli artt. 36, comma 9bis e 95, comma 4, del D.lgs. 

50/2016, determinato mediante ribasso unico percentuale sul prezzo riportato sul “li-

stino dei prezzi all’ingrosso” edito dalla Camera di Commercio di Mantova, al netto 

degli oneri fiscali, cioè senza accisa e senza IVA (importo stimato della fornitura € 

146.250,00 – secondo la quotazione del gasolio agricolo del listino dei prezzi all’in-

grosso della Camera di Commercio di Mantova di Novembre 2021); 

 sono stati invitati cinque operatori economici, quali:  

1. A.F. PETROLI SPA – c.f. 03645040282; 

2. SEVERI MARIO E FIGLI DI SERVERI GIORGIO E MARIA GRAZIA – c.f. 01661050201; 

3. CENTRO PETROLI BARONI SRL  - c.f. 00605110402; 

4. BERNARDELLI ALBERTO E MORENO & C. SNC – c.f. 01750410209; 

5. CORDIOLI PETROLI SRL – c.f. 04659600235; 

6. GABOGAS SPA – c.f. 01244460174; 



 
 

pag. 2 

 entro il termine stabilito del 17/01/2022, ore 10:30, hanno presentato offerte tre ope-

ratori economici e, precisamente: 

1. A.F. PETROLI SPA – c.f. 03645040282; 

2. CENTRO PETROLI BARONI SRL – c.f. 00605110402; 

3. SEVERI MARIO E FIGLI DI SERVERI GIORGIO E MARIA GRAZIA – c.f. 01661050201. 

Preso atto: 

 del verbale del seggio di gara del 17/01/2022, con il quale, eseguite le verifiche di ca-

rattere amministrativo, sono state ammesse alla successiva fase di apertura delle bu-

ste contenenti le offerte economiche tutte le imprese offerenti e, all’esito di questa, si 

è constatato quanto segue: 

Offerente: A.F. PETROLI SPA 

Ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori 

Costi della sicurezza inclusi 

nel prezzo offerto 
Costi della manodopera 

31,63% € 150,00 € 900,00 

Offerente: CENTRO PETROLI BARONI SRL 

Ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori 

Costi della sicurezza inclusi 

nel prezzo offerto 
Costi della manodopera 

14,31% € 10,00 € 0,00 

Offerente: SEVERI MARIO E FIGLI DI SEVERI GIORGIO E MARIA GRAZIA SNC 

Ribasso percentuale 

sull’importo dei lavori 

Costi della sicurezza inclusi 

nel prezzo offerto 
Costi della manodopera 

18,50% € 500,00 € 5.000,00 

Visti: 

 gli artt. 31, comma 3, 32 e 33, nonché gli artt. 29, 53 e 76, D.Lgs. 50/2016; 

 gli artt. 4-6 bis, L. 241/1990; 

Viste le Linee guida n. 3 recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedi-

mento per l’affidamento di appalti e concessioni» (approvate dall’A.N.AC. con delibera n. 1096 

del 26/10/2016 e successivamente revisionate con delibera n. 1007 del 11/10/2017); 

Verificata la congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 2bis, del D.Lgs. 50/2016; 

PROPONE DI AGGIUDICARE 

La fornitura in oggetto alla ditta: 

A.F. PETROLI SPA, con sede in Torreglia (PD), codice fiscale 03645040282, che ha offerto, per 

l’esecuzione del contratto, un ribasso percentuale del 31,63%, da applicare sul “listino dei 



 
 

pag. 3 

prezzi all’ingrosso” edito dalla Camera di Commercio di Mantova, al netto degli oneri fiscali 

cioè senza accisa e senza IVA secondo la quotazione di ogni consegna. 

 

Dispone, ai sensi degli artt. 32, comma 5, e 33, D.Lgs. 50/2016 la trasmissione degli atti della 

procedura di affidamento agli organi competenti, per i seguiti di spettanza.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Ing. Antonio Panizza) 


